
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 39,853,011 38,987,985 865,026

국 1,657,617 1,325,617 332,000

균 16,966,000 16,966,000 0

기 752,388 752,388 0

도 4,112,635 3,925,635 187,000

시 16,364,371 16,018,345 346,026

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 31,398,743 31,121,555 277,188

국 355,350 23,350 332,000

균 16,966,000 16,966,000 0

기 292,987 292,987 0

도 2,919,620 2,782,620 137,000

시 10,864,786 11,056,598 △191,812

문화예술지원 4,015,654 3,606,581 409,073

국 355,350 23,350 332,000

기 292,987 292,987 0

도 718,620 601,620 117,000

시 2,648,697 2,688,624 △39,927

향토문화전승보전 161,043 177,000 △15,957

307 민간이전 124,000 137,000 △13,000

02 민간경상사업보조 106,000 117,000 △11,000

○경상북도 풍물경연대회 참가 농악단 지원(불

용액 삭감) 0 5,000 △5,000

○영주전통농악 전수 및 보전사업(집행잔액 삭

감) 18,000 24,000 △6,000

경정 0원

경정 18,000,000원

04 민간행사사업보조 18,000 20,000 △2,000

○2020 영주역사인물학술대회(예산절감)

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

402 민간자본이전 37,043 40,000 △2,957

01 민간자본사업보조(자체재원) 37,043 40,000 △2,957

○무섬마을 전통문화 계승 지원(집행잔액 삭감)

37,043 40,000 △2,957경정 37,042,300원

문화예술단체 및 행사지원 276,828 357,290 △80,462

301 일반보전금 1,944 2,430 △486

09 행사실비지원금 1,944 2,430 △486

○문화예술행사 참석자 여비보상(예산절감)

1,944 2,430 △486경정 1,944,000원

307 민간이전 265,884 344,860 △78,976

02 민간경상사업보조 92,800 112,800 △20,000

○문화예술단체 동아리 활동지원(불용액 삭감)

0 20,000 △20,000경정 0원

04 민간행사사업보조 133,084 192,060 △58,976

○자매도시 목포시 미술교류전(예산절감)

6,300 7,000 △700

○전국 민속사진 촬영대회(불용액 삭감)

0 16,000 △16,000

경정 6,300,000원

경정 0원
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020 영주미술아카데미(불용액 삭감)

0 20,000 △20,000

○전국학생 그리기 대회(예산절감)

7,200 8,000 △800

○영주예술 대도시 전시전(예산절감)

14,400 16,000 △1,600

○부처님오신날 문화행사 지원(예산절감)

18,000 20,000 △2,000

○성탄절 문화행사 지원(예산절감)

18,000 20,000 △2,000

○제23회 영주전국장승축제(예산절감)

5,400 6,000 △600

○문화예술단체 행사 지원 33,784 49,060 △15,276

― 마애삼존불 보존을 위한 문화행사(불용액

삭감) 0 2,700 △2,700

― 제21회 생활도자기 전시 및 체험(예산절감)

1,800 2,000 △200

― 시민을 위한 8090공연(예산절감)

2,700 3,000 △300

― 2020 소백산신제 및 영주시 풍년농사 기원

제(불용액 삭감) 0 9,000 △9,000

― 제31회 죽령장승제(예산절감)

1,800 2,000 △200

― 온고당한지사랑회 전시회(예산절감)

2,700 3,000 △300

― 2020 시민행복 콘서트(예산절감)

1,800 2,000 △200

― 전통공예작품 한마당(예산절감)

3,600 4,000 △400

― 2020 시민과 함께하는 민속무용제전(예산절

감) 2,880 3,200 △320

― 나연꽃예술 전시회 및 체험(예산절감)

1,800 2,000 △200

― 초연꽃압화 회원전(예산절감)

1,800 2,000 △200

― 금헌연서회 문화사업(예산절감)

1,944 2,160 △216

― 시민과 함께하는 시낭송회(예산절감)

1,260 1,400 △140

― 영은회 인물화전(예산절감)

1,800 2,000 △200

― 영주미술작가회전(예산절감)

1,800 2,000 △200

― 영주시민가요제(예산절감)

4,500 5,000 △500

경정 0원

경정 7,200,000원

경정 14,400,000원

경정 18,000,000원

경정 18,000,000원

경정 5,400,000원

경정 0원

경정 1,800,000원

경정 2,700,000원

경정 0원

경정 1,800,000원

경정 2,700,000원

경정 1,800,000원

경정 3,600,000원

경정 2,880,000원

경정 1,800,000원

경정 1,800,000원

경정 1,944,000원

경정 1,260,000원

경정 1,800,000원

경정 1,800,000원

경정 4,500,000원

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○버스킹 음향 장비 구입(예산절감)

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

문화예술산업육성 및 지원 251,000 258,400 △7,400

201 일반운영비 7,680 9,600 △1,920

01 사무관리비 7,680 9,600 △1,920

○노래연습장, 게임제공업 등 유통 관련 사무용

품(예산절감) 640 800 △160

○압수게임기 운반 임차비(예산절감)

1,280 1,600 △320

○압수게임기 한국환경공단 운송(예산절감)

5,760 7,200 △1,440

경정 640,000원

경정 1,280,000원

경정 5,760,000원

202 여비 14,400 18,000 △3,600

01 국내여비 14,400 18,000 △3,600

○문화복지국 주요시정 업무추진(예산절감)

14,400 18,000 △3,600경정 14,400,000원

203 업무추진비 16,920 18,800 △1,880

03 시책추진업무추진비 16,920 18,800 △1,880

○문화복지국 주요업무추진(예산절감) 16,920 18,800 △1,880

― 문화복지국 주요시정 현안사업 추진

6,930 7,700 △770

― 문화예술 관련 업무 추진

3,420 3,800 △380

― 관광진흥 관련 업무 추진

3,420 3,800 △380

― 체육진흥 관련 업무 추진

1,350 1,500 △150

― 복지업무 관련 업무 추진

1,800 2,000 △200

경정 6,930,000원

경정 3,420,000원

경정 3,420,000원

경정 1,350,000원

경정 1,800,000원

읍면동풍물대회 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000

04 민간행사사업보조 0 15,000 △15,000

○읍면동 대항 풍물경연대회(불용액 삭감)

0 15,000 △15,000경정 0원

소백예술제 45,000 50,000 △5,000

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000

04 민간행사사업보조 45,000 50,000 △5,000

○제27회 소백예술제(보조율 정액)(예산절감)

45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

소백문화제 42,500 50,000 △7,500

307 민간이전 42,500 50,000 △7,500

04 민간행사사업보조 42,500 50,000 △7,500

○제34회 소백문화제(보조율 정액)(예산절감)

42,500 50,000 △7,500경정 42,500,000원
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전국죽계백일장 0 14,000 △14,000

307 민간이전 0 14,000 △14,000

04 민간행사사업보조 0 14,000 △14,000

○전국 죽계백일장 개최(불용액 삭감)

0 14,000 △14,000경정 0원

마을이야기박람회 지원 13,912 17,390 △3,478

201 일반운영비 12,000 15,000 △3,000

03 행사운영비 12,000 15,000 △3,000

○마을이야기 박람회 운영경비(예산절감)

12,000 15,000 △3,000경정 12,000,000원

301 일반보전금 1,912 2,390 △478

09 행사실비지원금 1,912 2,390 △478

○마을이야기박람회 시식 및 홍보제품 구입(예

산절감) 400 500 △100

○마을이야기박람회 참석자 여비보상(예산절감)

1,512 1,890 △378

경정 400,000원

경정 1,512,000원

148아트스퀘어 운영 208,230 247,260 △39,030

201 일반운영비 41,587 76,920 △35,333

01 사무관리비 13,936 24,120 △10,184

○사무관리비(예산절감) 5,000 9,120 △4,120

○148아트스퀘어 청소용역비(예산절감)

8,936 15,000 △6,064

경정 5,000,000원

경정 8,936,000원

02 공공운영비 27,651 52,800 △25,149

○공공운영비(집행잔액 삭감) 27,651 52,800 △25,149

― 공공요금 등 13,900 26,400 △12,500

― 시설장비 유지비 13,751 26,400 △12,649

경정 13,900,000원

경정 13,751,000원

206 재료비 0 3,000 △3,000

01 재료비 0 3,000 △3,000

○각종 잡철물 등 재료 및 부품구입(불용액 삭

감) 0 3,000 △3,000경정 0원

405 자산취득비 33,723 34,420 △697

01 자산및물품취득비 33,273 33,920 △647

○의자 구입(예산절감) 4,473 5,120 △647경정 4,472,760원

02 도서구입비 450 500 △50

○북카페용 도서(예산절감) 450 500 △50경정 449,460원

전국민속장기대회행사지원 9,900 11,000 △1,100

307 민간이전 9,900 11,000 △1,100

04 민간행사사업보조 9,900 11,000 △1,100

○영주민속장기대회 행사지원(예산절감)

9,900 11,000 △1,100경정 9,900,000원

(도)무송헌김담기념관상감역서복원및발간사업 100,000 0 100,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○무송헌 김담기념관 상감역서복원 및 발간사업

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

(국)공공미술 프로젝트 415,000 0 415,000

국 332,000 0 332,000

도 24,000 0 24,000

시 59,000 0 59,000

307 민간이전 415,000 0 415,000

국 332,000 0 332,000

도 24,000 0 24,000

시 59,000 0 59,000

02 민간경상사업보조 415,000 0 415,000

○공공미술 프로젝트(추경성립전 사용)

415,000 0 415,000415,000,000원 * 1식

국 332,000 0 332,000

도 24,000 0 24,000

시 59,000 0 59,000

(도)풍기지역향토문화사료발간 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○풍기지역향토문화사료발간

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

(도)소백포럼(영주문화유산활용과지역활성화) 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○소백문화예술포럼(추경성립전 사용)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

도 3,000 0 3,000

문화시설관리 27,383,089 27,514,974 △131,885

균 16,966,000 16,966,000 0

도 2,201,000 2,181,000 20,000

시 8,216,089 8,367,974 △151,885
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한국문화테마파크조성 2,378,430 2,382,200 △3,770

201 일반운영비 32,330 36,100 △3,770

01 사무관리비 15,930 17,700 △1,770

○3대문화권 조성사업 자문위원회 운영 15,930 17,700 △1,770

― 보고서 및 회의자료 유인물(집행잔액 삭감)

600 1,200 △600

― 현수막제작 및 다과 준비(예산절감)

730 900 △170

― 자문위원회 회의장 임차료(예산절감)

2,000 3,000 △1,000

경정 600,000원

경정 730,000원

경정 2,000,000원

03 행사운영비 8,000 10,000 △2,000

○한국문화테마파크(한스타일) 홍보참가 행사비

(예산절감) 8,000 10,000 △2,000경정 8,000,000원

무섬지리문화경관조성 3,000 5,200 △2,200

201 일반운영비 0 2,200 △2,200

01 사무관리비 0 2,200 △2,200

○통합내역 프로그램 구입(불용액 삭감)

0 2,200 △2,200경정 0원

한국문화테마파크 운영 507,308 508,510 △1,202

202 여비 1,728 2,160 △432

01 국내여비 1,728 2,160 △432

○선비세상 대외협력사업추진 여비(예산절감)

1,728 2,160 △432경정 1,728,000원

301 일반보전금 1,080 1,350 △270

09 행사실비지원금 1,080 1,350 △270

○관람객 유치를 위한 마케팅 업무수행 민간인

여비(예산절감) 1,080 1,350 △270경정 1,080,000원

405 자산취득비 4,500 5,000 △500

01 자산및물품취득비 4,500 5,000 △500

○대외협력 업무추진 비품구입 4,500 5,000 △500

― 노트북 구입(예산절감) 1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

전통사상체험관 관리 237,351 382,064 △144,713

101 인건비 49,199 89,510 △40,311

04 기간제근로자등보수 49,199 89,510 △40,311

○체험관 매표 근로자 인부임(집행잔액 삭감)

10,316 21,166 △10,850

○체험관 고객 안내서비스 근로자 인부임(집행

잔액 삭감) 9,217 21,166 △11,949

○체험관 관리 근로자 인부임(집행잔액 삭감)

10,729 21,166 △10,437

○체험관 제초 작업 인부임(집행잔액 삭감)

13,056 13,744 △688

경정 10,316,000원

경정 9,217,000원

경정 10,729,000원

경정 13,056,000원
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기간제 근로자 주휴수당(집행잔액 삭감)

5,571 10,721 △5,150

○기간제 근로자 휴일근무수당(집행잔액 삭감)

310 1,547 △1,237

경정 5,571,000원

경정 309,240원

201 일반운영비 148,526 227,354 △78,828

01 사무관리비 45,470 62,840 △17,370

○입장권 용지구입(불용액 삭감) 0 2,500 △2,500

○체험관 홍보물 제작(예산절감)

9,000 12,000 △3,000

○공공화장실 화장지 구입(집행잔액 삭감)

1,000 2,400 △1,400

○쓰레기 종량제 봉투(100L) 구입(집행잔액 삭

감) 840 1,680 △840

○체험관 홈페이지 관리(불용액 삭감)

0 4,800 △4,800

○체험관 정수기 렌탈료(예산절감)

1,450 1,800 △350

○운영위원회 운영수당(집행잔액 삭감)

910 1,820 △910

○운영위원 여비보상(집행잔액 삭감)

1,170 2,340 △1,170

○체험관 근무자 근무복(불용액 삭감)

0 2,400 △2,400

경정 0원

경정 9,000,000원

경정 1,000,000원

경정 840,000원

경정 0원

경정 1,450,000원

경정 910,000원

경정 1,170,000원

경정 0원

02 공공운영비 86,476 134,114 △47,638

○전기 및 상수도 요금(집행잔액 삭감)

42,000 60,000 △18,000

○우편요금(집행잔액 삭감) 100 600 △500

○통신요금(집행잔액 삭감) 1,200 3,600 △2,400

○전기 안전관리 대행 수수료(집행잔액 삭감)

7,452 7,800 △348

○전기 정기검사료(불용액 삭감) 0 1,000 △1,000

○승강기시설 유지관리 대행(집행잔액 삭감)

4,419 6,000 △1,581

○오수처리시설 유지관리 대행(집행잔액 삭감)

3,498 7,200 △3,702

○소방시설 안전관리 대행 수수료(집행잔액 삭

감) 4,158 6,000 △1,842

○소방시설 종합정밀점검(불용액 삭감)

0 1,000 △1,000

○소방시설 작동기능점검(불용액 삭감)

0 1,000 △1,000

○실내공기질 측정 수수료(집행잔액 삭감)

650 1,000 △350

○수질검사 수수료(불용액 삭감) 0 480 △480

○소독(집행잔액 삭감) 980 2,700 △1,720

○특수 청소비(바닥광택 및 외벽 유리청소)(집

행잔액 삭감) 12,967 13,104 △137

경정 42,000,000원

경정 100,000원

경정 1,200,000원

경정 7,452,000원

경정 0원

경정 4,419,000원

경정 3,498,000원

경정 4,158,000원

경정 0원

경정 0원

경정 650,000원

경정 0원

경정 980,000원

경정 12,967,000원
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○물탱크 청소(집행잔액 삭감) 960 2,000 △1,040

○바닥분수 물탱크 청소(불용액 삭감)

0 8,000 △8,000

○냉난방기 유지보수(집행잔액 삭감)

2,322 5,200 △2,878

○시설 유지보수(15년 이하)(집행잔액 삭감)

5,170 6,830 △1,660

경정 960,000원

경정 0원

경정 2,322,000원

경정 5,170,000원

03 행사운영비 16,580 30,400 △13,820

○운영위원회 개최(집행잔액 삭감)

50 400 △350

○전통사상체험관 개관기념 특별프로그램(예산

절감) 16,530 30,000 △13,470

경정 50,000원

경정 16,529,090원

301 일반보전금 0 25,200 △25,200

12 기타보상금 0 25,200 △25,200

○전통사상체험관 체험프로그램 강사 수당(태극

기·윤도 만들기, 별자리체험)(불용액 삭감) 0 15,600 △15,600

― 기본료 0 9,600 △9,600

― 초과료 0 6,000 △6,000

○전통사상체험관 체험프로그램 보조강사 수당(

태극기·윤도 만들기, 별자리체험)(불용액 삭

감)

0 9,600 △9,600

― 기본료 0 6,000 △6,000

― 초과료 0 3,600 △3,600

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

401 시설비및부대비 19,626 20,000 △374

01 시설비 19,626 20,000 △374

○무섬마을 및 전통사상 시판 사진, 제작 설치(

집행잔액 삭감) 19,626 20,000 △374경정 19,626,000원

(도)전통사상체험관 관리 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○무인카페 설치 인테리어 공사(상사업비),(추

경성립전 사용) 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

405 자산취득비 14,000 0 14,000

도 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

○무인카페기기 구입(상사업비),(추경성립전 사

용) 14,000 0 14,000

― 캡슐자판기 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1대

도 8,000 0 8,000

― 커피머신 2,000 0 2,0001,000,000원 * 2대

도 2,000 0 2,000

― 제빙기 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1대
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,000 0 4,000

관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광) 365,786 370,172 △4,386

도 210,000 210,000 0

시 155,786 160,172 △4,386

관광자원개발 365,786 370,172 △4,386

도 210,000 210,000 0

시 155,786 160,172 △4,386

문화유산보존관리 65,786 70,172 △4,386

201 일반운영비 14,710 18,696 △3,986

01 사무관리비 540 600 △60

○삼판서고택 안내소 사무용품비(예산절감)

540 600 △60경정 540,000원

02 공공운영비 14,170 18,096 △3,926

○삼판서고택 유지관리비(집행잔액 삭감)

5,290 9,216 △3,926경정 5,290,000원

405 자산취득비 3,600 4,000 △400

01 자산및물품취득비 3,600 4,000 △400

○무섬마을 전통한옥수련관 냉장고 구입(예산절

감) 1,800 2,000 △200

○무섬마을 전통한옥수련관 침구류 구입(예산절

감) 1,800 2,000 △200

경정 1,800,000원

경정 1,800,000원

문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재) 7,639,856 7,267,896 371,960

국 1,302,267 1,302,267 0

기 459,401 459,401 0

도 983,015 933,015 50,000

시 4,895,173 4,573,213 321,960

유형문화재관리 7,560,856 7,188,896 371,960

국 1,302,267 1,302,267 0

기 459,401 459,401 0

도 958,015 908,015 50,000

시 4,841,173 4,519,213 321,960

문화재 보존 및 보수정비 895,366 929,824 △34,458

101 인건비 15,983 22,680 △6,697

04 기간제근로자등보수 15,983 22,680 △6,697

○문화재주변 환경정비(집행잔액 삭감)

11,858 18,555 △6,697경정 11,858,000원

201 일반운영비 85,933 106,144 △20,211

01 사무관리비 31,923 39,904 △7,981

○문화재 화재예방 소화기 충약 및 교환(예산절

감) 1,070 2,000 △930

○문화재 영향여부 검토위원 수당(집행잔액 삭

감) 4,090 8,960 △4,870

○문화재지정 신문공고료(예산절감)

17,819 20,000 △2,181

경정 1,070,000원

경정 4,090,000원

경정 17,819,000원
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 54,010 66,240 △12,230

○문화재 보호구역 측량수수료(집행잔액 삭감)

3,270 5,000 △1,730

○무섬마을 관리요금(집행잔액 삭감) 13,600 14,800 △1,200

― 무섬마을 주차장 화장실 전기요금

600 1,200 △600

― 무섬마을 소방용수 및 생활용수 전기요금

4,200 4,800 △600

○금성대군신단 관리요금(집행잔액 삭감) 3,000 4,200 △1,200

― 방재시스템 및 CCTV 전기요금

2,400 3,600 △1,200

○가흥동 마애여래삼존상 및 여래좌상 CCTV(통

신,전기)요금(집행잔액 삭감) 1,200 1,800 △600

○순흥향교 주차장 화장실 및 소방용수 전기요

금(집행잔액 삭감) 3,000 4,800 △1,800

○봉서루 전기요금(집행잔액 삭감)

300 600 △300

○성혈사 소방시설 전기요금(집행잔액 삭감)

3,000 6,000 △3,000

○이산서원 관리요금 2,640 5,040 △2,400

― 가로등 및 화장실 전기요금(집행잔액 삭감)

2,400 4,800 △2,400

경정 3,270,000원

경정 600,000원

경정 4,200,000원

경정 2,400,000원

경정 1,200,000원

경정 3,000,000원

경정 300,000원

경정 3,000,000원

경정 2,400,000원

206 재료비 0 1,000 △1,000

01 재료비 0 1,000 △1,000

○문화재주변 환경정비 물품구입(불용액 삭감)

0 1,000 △1,000경정 0원

207 연구개발비 82,850 95,000 △12,150

01 연구용역비 82,850 95,000 △12,150

○문화재 지정신청 및 활용 연구용역(집행잔액

삭감) 68,750 75,000 △6,250

○지정문화재 현상변경 허용기준 작성(집행잔액

삭감) 14,100 20,000 △5,900

경정 68,750,000원

경정 14,100,000원

301 일반보전금 7,600 9,200 △1,600

12 기타보상금 7,600 9,200 △1,600

○천연기념물 구조인 수당(집행잔액 삭감)

1,600 3,200 △1,600경정 1,600,000원

307 민간이전 18,000 20,800 △2,800

02 민간경상사업보조 18,000 20,800 △2,800

○소수서원 향사 지원(집행잔액 삭감)

1,400 2,800 △1,400

○의산서원 향사 지원(집행잔액 삭감)

1,400 2,800 △1,400

경정 1,750,000원 * 1회 * 80/100

경정 1,750,000원 * 1회 * 80/100

401 시설비및부대비 685,000 675,000 10,000

01 시설비 683,200 673,200 10,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영주 유연당 주변정비사업(특별조정교부금)

140,000 0 140,000

○무섬마을 나무 식재공사 및 관리(불용액 삭감

) 0 130,000 △130,000

140,000,000원 * 1식

경정 0원

전통문화체험단지조성(수자원공사 부담) 1,825,131 1,507,213 317,918

201 일반운영비 2,646 6,000 △3,354

02 공공운영비 2,646 6,000 △3,354

○보관창고 전기요금(불용액 삭감) 0 1,200 △1,200

○보관창고 무인경비시스템 경비(집행잔액 삭감

) 2,646 4,800 △2,154

경정 0원

경정 2,646,000원

401 시설비및부대비 1,732,485 532,485 1,200,000

01 시설비 1,732,485 532,485 1,200,000

○마을역사자료관 전시시설비

1,200,000 0 1,200,0001,200,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 90,000 968,728 △878,728

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 968,728 △878,728

○영주 석포리 야일당 이전복원 공사(토목)

90,000 968,728 △878,728경정 90,000,000원

세계유산 관리 및 활용 207,400 208,900 △1,500

201 일반운영비 7,400 8,900 △1,500

03 행사운영비 0 1,500 △1,500

○세계유산 관계자 업무추진 회의 개최(불용액

삭감) 0 1,500 △1,500경정 0원

(도)세계유산등재기념소수서원사료집발간 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○세계유산등재 기념 소수서원 사료집 발간

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

(도)의산서원 사료집 발간 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○의산서원 사료집 발간(추경성립전 사용)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 191,422 228,362 △36,940
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부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 46,550 48,178 △1,628

인력운영 46,550 48,178 △1,628

204 직무수행경비 0 1,628 △1,628

02 직급보조비 0 1,628 △1,628

○시간선택제 임기제 공무원 직급보조비(불용액

삭감) 0 1,628 △1,628경정 0원

기본경비 144,872 180,184 △35,312

기본경비 144,872 180,184 △35,312

201 일반운영비 34,456 38,284 △3,828

01 사무관리비 34,456 38,284 △3,828

○복사용지 구입(A4)(예산절감)

3,080 5,580 △2,500

○일반수수료(예산절감) 700 1,200 △500

○기타 사무관리비(예산절감)

1,032 1,860 △828

경정 3,080,000원

경정 700,000원

경정 1,032,000원

202 여비 97,672 128,340 △30,668

01 국내여비 97,672 128,340 △30,668

○여비(예산절감) 97,672 128,340 △30,668

― 관내여비 71,424 89,280 △17,856

― 관외여비 26,248 39,060 △12,812

경정 71,424,000원

경정 26,248,000원

203 업무추진비 7,344 8,160 △816

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○문화복지국장 기관운영업무추진비(예산절감)

2,970 3,300 △330경정 2,970,000원

04 부서운영업무추진비 4,374 4,860 △486

○부서운영업무추진비(예산절감)

4,374 4,860 △486경정 4,374,000원

재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술) 257,204 0 257,204

보전지출 257,204 0 257,204

보전지출 257,204 0 257,204

802 반환금기타 257,204 0 257,204

01 국고보조금반환금 200,961 0 200,961

○2019년 134,878 0 134,878

― 통합문화이용권 28,508 0 28,508

― 통합문화이용권(이자) 857 0 857

― 문화재 보수정비사업(총액계상)

9,985 0 9,985

― 문화재 보수정비사업(총액계상)(이자)

180 0 180

― 문화재 재난방지시설 구축

1,715 0 1,715

28,507,470원 * 1식

856,430원 * 1식

9,984,570원 * 1식

179,720원 * 1식

1,715,000원 * 1식
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부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 문화재 재난방지시설 구축(이자)

13 0 13

― 문화재 재난방지시설 유지관리

74,905 0 74,905

― 문화재 재난방지시설 유지관리(이자)

122 0 122

― 서원향교활용사업 4,246 0 4,246

― 서원향교활용사업(이자) 246 0 246

― 문화재 안전경비원 배치및활용(이자)

154 0 154

― 세계유산 보존관리 지원사업

13,774 0 13,774

― 세계유산 보존관리 지원사업(이자)

173 0 173

○2018년 60,677 0 60,677

― 통합문화이용권 30,579 0 30,579

― 통합문화이용권(이자) 742 0 742

― 문화재 보수정비사업(총액계상)

15,650 0 15,650

― 문화재 보수정비사업(총액계상)(이자)

1,353 0 1,353

― 문화재 재난방지시설 구축

9,048 0 9,048

― 문화재 재난방지시설 구축(이자)

65 0 65

― 한국의 서원 현지실사 등

3,240 0 3,240

○2017년 5,406 0 5,406

― 문화재 보수정비사업(총액계상)

5,107 0 5,107

― 문화재 보수정비사업(총액계상)(이자)

299 0 299

12,010원 * 1식

74,904,550원 * 1식

121,300원 * 1식

4,245,030원 * 1식

245,260원 * 1식

153,800원 * 1식

13,773,900원 * 1식

172,600원 * 1식

30,578,560원 * 1식

741,220원 * 1식

15,649,700원 * 1식

1,352,550원 * 1식

9,047,290원 * 1식

64,790원 * 1식

3,240,000원 * 1식

5,106,500원 * 1식

298,080원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 56,243 0 56,243

○2019년 25,378 0 25,378

― 통합문화이용권 3,461 0 3,461

― 통합문화이용권(이자) 104 0 104

― 경북선비문화교육지원사업

3,600 0 3,600

― 경북선비문화교육지원사업(이자)

7 0 7

― 문화재 보수정비사업(총액계상)

2,240 0 2,240

― 문화재 보수정비사업(총액계상)(이자)

40 0 40

― 도지정문화재보수정비사업

108 0 108

3,460,830원 * 1식

103,320원 * 1식

3,599,190원 * 1식

6,350원 * 1식

2,239,530원 * 1식

39,370원 * 1식

108,000원 * 1식
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부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 도지정문화재보수정비사업(이자)

1 0 1

― 문화재 재난방지시설 구축

221 0 221

― 문화재 재난방지시설 구축(이자)

2 0 2

― 문화재 재난방지시설 유지관리

9,631 0 9,631

― 문화재 재난방지시설 유지관리(이자)

15 0 15

― 도지정문화재특별관리비지원

1,865 0 1,865

― 도지정문화재특별관리비지원(이자)

11 0 11

― 서원향교활용사업 2,123 0 2,123

― 서원향교활용사업(이자) 89 0 89

― 문화재 안전경비원 배치및활용(이자)

66 0 66

― 세계유산 보존관리 지원사업

1,771 0 1,771

― 세계유산 보존관리 지원사업(이자)

23 0 23

○2018년 24,275 0 24,275

― 통합문화이용권 3,922 0 3,922

― 통합문화이용권(이자) 96 0 96

― 문화재 보수정비사업(총액계상)

2,013 0 2,013

― 문화재 보수정비사업(총액계상)(이자)

174 0 174

― 도지정문화재보수정비사업

9,133 0 9,133

― 도지정문화재보수정비사업(이자)

481 0 481

― 도지정문화재 긴급보수 5,678 0 5,678

― 도지정문화재 긴급보수(이자)

43 0 43

― 문화재 재난방지시설 구축

2,715 0 2,715

― 문화재 재난방지시설 구축(이자)

20 0 20

○2017년 6,590 0 6,590

― 문화재 보수정비사업(총액계상)

657 0 657

― 문화재 보수정비사업(총액계상)(이자)

39 0 39

― 도지정문화재보수정비사업

5,527 0 5,527

760원 * 1식

220,500원 * 1식

1,540원 * 1식

9,630,580원 * 1식

14,730원 * 1식

1,864,110원 * 1식

10,930원 * 1식

2,122,520원 * 1식

88,700원 * 1식

65,910원 * 1식

1,770,930원 * 1식

22,230원 * 1식

3,921,330원 * 1식

95,050원 * 1식

2,012,090원 * 1식

173,750원 * 1식

9,132,720원 * 1식

480,020원 * 1식

5,678,000원 * 1식

42,080원 * 1식

2,714,180원 * 1식

19,410원 * 1식

656,550원 * 1식

38,300원 * 1식

5,526,500원 * 1식
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부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 도지정문화재보수정비사업(이자)

367 0 367366,290원 * 1식
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